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Area Evaluadora: bireccién Nacional de Contratacion y Compras
| Vigencia: 2023 ' ' - , ‘ ) ' X
Fecha: 15/05/2023

Tipo de Evaluacion:  Juridica [} Técnicay Economica [C] Financiera O

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION

Contratacion Directa [J] ~  Invitacion Pablica ] Invitacion Abreviada [

Objeto Contractual: Servicios de una firma especializada en seleccion de personal, la cual debe garantizar
el reclutamiento, valoracion, evaluacion y calificacion de personal idéneo, que se ajuste a los perfiles y competencias
establecidas por Servicios Postales Nacionales S.A.S a nivel nacional.

1

Area Solicitante: Direccion Nacional de Gestion Humana. o
Fecha Estudio Previo: 21 de-abril de 2023,

2. DESCRIPCION CRITERIOS DE EVALUACION

La carta de presentacion debe ser firmada por el representante legal de la persona juridica, o por €l representante del Consorcio
0 Union Temporal, de los presentes estudio de conveniencia y oportunidad, el cual debera ser diligenciado de manera obligatoria.
En la carta de.presentacion, el ofererite deberé indicar cual informacion' de fa suministrada en su propuesta es de caracter
reservado, sefialando la norma que le otorga tal caracter.

En el mismo documento, el oférente manifestara la validez de la propuesta, de-conformidad con lo establecido en el presente
capitulo. o ’ :
b) Certificado de Existencia y, Representacién Legal del Proponente. a . .

Las parsonas jurldicas nacionales o extranjeras con domicilio en Colombia, que presenten propuesta para participar en el presente
proceso de seleccion, deberan acrediter su existencia, capacidad y representacion legal mediante el Certificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por la Camara de Comercio de la ciudad donde se encuentre su domicilio oisucursal, que debera
haber sido emitido con una antelacion méxima de treinta (30) dias calendario a la fecha del clerre del presente proceso. El objeto

sodial del oferente deberé tener relacion. directa con el objeto del presente proceso de contratacion,

Cuando el representante legal del oferente se encuentre limitado en sus facultades para presentar la propuesta y suscribir el
contrato que resulte del presente proceso, se debera anexar a la oferta, copia del documento en‘el cual conste fa decision del
6rgano social correspondiente que |0 autoriza para la presentacion de larpropuesta y la suscripeion del contrato.

_ Nota 1: Cuando en los documentos aportados que acreditan [a existencia y representacion legal de la persona juridica extranjera
no cuente con toda la informacion requerida, podran adjuntar una certificacion del representante legal de la sociedad extranjera
con los datos que faltan, 1a cual se entiende formulada bajo la gravedad de juramento. .

Siempre deberan cumplirse todos y cada uno de los requisitos legales relacionados'con ta apostille y traducidos al idioma espafiol,

exigidos para la validez y oponibilidad en Colombia de documentos expedidos en el exterior y que puedan obrar como prueba,

conforme a 1o dispuesto‘ en el articulo 480 del Cadigo de Comercio de la Repiblica de Colombia y lo previsto en-este Pliego de

Condiciones, : g . .
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En el evento de la legalizacion de documentos emanados de autoridades de paisesintegrantes del Convenio de la Haya de 1961,
se requerira inicamente la Apostilla como mecanismo de legalizacién, de conformidad con lo sefialado en la Ley 455 de 1988.
c) Fotocopia de cédula del representante legal. ' v

d} . Cartade compromiso firmada por el representante legal del oferente donde autorice de manera expresa a LA ENTIDAD,

'realizar descuentos econbmicos por conceptos de acuerdos de niveles de servicios por presuntos incumplimientos.en la ejecucion
del objeto contractual, : . N

e) Certificado de Antecedéntes Judiciales, de Medidas correctivas, Fiscales y Disciplinarios del Representante Legal, de la
Persona Jurfdicay del revisor fiscal en caso de que se tenga. N '

f Copia del Registro Unico Tributario RUT. . ]

g) . Cerlificacién de-cuenta bancaria no mayor a 90 dias a la fecha de! cierre del presente proceso, en.el cual conste que
oferente sea el litular de la misma. ; : . oo T

h) Declaracién de fondos R : Co - -

i) EL CONTRATISTA interesado en. parficipar en el presente proceso de contratacidn autorizara de manera esctita y en

 documentd independiente suscrito por el representante legal o quien haga sus veces, especficamente y para el présente proceso -

de bontrata_ci_én‘a Servicios Postales Nacional S.A. a revisar la informacion de'la empresa de EL CONTRATISTA y a las personas
que hacen parte de lamisma, en listas SARLAF y.demés bases de datos de consulta, que permitan verificar la legalidad, suficiencia
técnica; econdmica y juridica de la empresa 'y demas componentes que generen fiesgos a LA EMPRESA o al proceso de
contratacién. . ) ) - Lo '
) Cetfificacion de Parafiscales. = *© ' T
De conformidad con lo'estipulado por el articulo 50 de la Ley 788 de 2002 y la Ley 828 de 2003, el proponente debera anexar la
respactiva certificacion en la cual se indigue-que se encuentra cumpliendo /o a-paz y salvo en el pago de las contribuciones al
Sistema Integral de. Seguridad Social ~EPS, Pensiones.y ARP-, asi como. de los Aportes Parafiscales ~SENA, ICBF, Cajas de
Compensacion Familiar-, y Subsidio Familiar a que haya lugar, de sus empleados a la fecha de clerre'y en los 6 meses anteriores
alamisma. i . ' .

. = I

. T . ~ ) - : -
La certificacion débera ser suscrita por el Revisor Fiscal cuando éste exista de. acuerdo con los requerimientos de ley o por el
répresentante legal, y en esle debera constar que se encuenira al dia en dichos pagos de los Ultimos seis (06) meses en un término
de expedicion no superior a treinta dias de lafecha de presentacion de la propuesta, v’
NOTA: El oferénte debera adjuntar la planilla Gnica de pago del Gitimo mes. .

Sila verificacién da como resultado NO CUMPLE, 1a propuesta no'quedara habilitada..

3. EVALUACION DE CRITERIOS DEFINIDOS

B[;ELECCION.CONE|
T

L Lulﬁﬁiqueurres- lasque
CY7455% k2 G BOgHE D.CE

NOCUPTER PAGINAT GBSERVACIONE
b . Documento contentivo en tres (3) foligs.-

a) Carta de presentacién . X - -
b) Cerificado de Existencia y Representacitn Legal del| o Documento contentivo en cined (5} f0los.
Proponente. . -

. ‘ - , Documento contentivo en un {1) folio.
¢) Fatocopia de cédula del representants legal. - X ~
d) Carta de compromiso- autorizacién de descuentos X Dacumento contentivo en un (1) foffo.
econdmicos -
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g) Certif cado de Anlecedentes. Judiciales, de ‘Wedidas .
comectivas, Fiscales y Disciplinarios ‘del .Representante VERIFICADO CUMPLE s =
Legal, da la Perscna Juridica y del revisorfl fiscal, s:apllca a4 s
DRUT - . X Documento contentivo en un (1) foho
9). Cu;anta bancara = iy _Dgcume.rgto co_niantwo en un__(j) [o_hul. o
h)D eclaracion da fon dos ” X ‘Documento contentivo en un (1) folio. , .-
i) SARLAFT ' N > VERIFICADO |, _
) Certiicado de parafiscales - -, ‘% ) DO?umento contentivo en dos {2) follos. <

. -
v

| 900736436381

FOLU(;LQNES EMPRESARIALES HORIZONTE S:A'S!BICH

Documento contenhvo en- tres (3) follos sin rrma e

L

a) éa_na de presentqcion 2, identlrcaclbn del represenlante legal,
v - l
'b) Cerlfibado de Existencia y Representacldn Legal del 1V L envia .
Proponents, .
. : oy ; Noseenvié . - \
¢) Fotocopta de cédula del répresentante legal. | X/ :

-d) Cértificado de” Antecedentes Judiciales, de Medidas
correctivas, Fiscales y Disciplinarios del Represemante
‘Legal, de la Persona Juridica y del ravisor fiscal, 5l aphca

-NO SE PUEDE’ VERIFICAR TENIENDO EN CUENTA QUE NO SE TIENEN LOS DATOS DEL

PROVEEDOR Y.DE SU- REPRESENTANTE LEGAL -

&) RUT - ‘ - X No se envid
- | § Clenta bancaria ) . x  |Noseemit. )
3 - B . .4 B I
g) Cestificado de parafiscales ) . .ol - X Nose emm': .
X Pl e o v | Documentoe “contentive en un (1) !oho sin firma @
h} Declaracion de fondos C . X | identiicacin del representants legal.
) SARLAFT * o _ NO SE AUTORIZO LA VERIFICACION

4 CONCLUSIONES

" El proponente ELECCION CONFIABLE S A. S con Nit. 900.643. 769-9 cumple con Ios requnsﬂos juridicos habilitantes

exngtdos en |a invitacion d|recta CD043-2023

ya

4

¢

El proponente SOLUCIONES EMPRESAR]ALES HORIZONTE S.A.S. BIC con Nlt 900.384. 383-8 no. cumple conlos

reqmsnos Juridicos hablhtantes exigidos.en la invitacion directa CDO43-2023

!

P

5. ANEXOS -

Listas inspe_kto'r. BN

hanfia Velandia Delgado™ . . .~

EVAXUADOR JURIDICO

Pafira3ded .

™
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‘Area Evaluadora; . Dlreccmn Nacional de Gestion Humana
Vigencia: 2023

Fecha: 17/05/2023

Tipo de Evaluacion:  Juridica T\écr{icavy Economica | X Financiera

~

o

-

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION -

Contratacion Directa | x | Invitacion Piblica Invitacion Abreviada

Objeto Contractual: Contratar Servicios de una firma especializada en seleccion de personal,
la cual debe garantizar el reclutamiento, valoracion, evaluacion y calificacion de personal
idoneo, que se. ajuste a los perfiles y competenmas establemdas por Servicios Postales
Nacionales S.A.S a nivel nacional. . :

- Area Solicitante: Direccion Nacional de Gestién Humana

4

Feqhé Estudio Previo: 21/04/2()23 )

2. DESCRIPCION CRITERIOS DE EVALUACION

Servicios Postales Nacionales S.A.S. requiere contratar una Empresa especializada en seleccion de

personal, la cual garantice €l reclutamiento, valoracion, evaluacion y calificacion, para el ingreso del
_ personal idéneo requerido por la Entidad conforme a las solicitudes y necesidades, esto con el fin de

obtener un proceso.de seleccion de personal que cumpla con todos y cada uno de los requerimientos,

teniendo en cuenta que para efectos de la seleccion de personal idoneo es necesario examinar,

entrevistar y conseguir candidatos ‘potenciaimente califi cados para ocupar. Ia vacante que sea
" requerida dentro-de la Empresa. .

8.3 TECNICOS

Los interesados en participar en el presente proceso de contratacion” deberan cumphr ¢on los
siguientes requisitos habilitantes:

a. Experiencia: EI proponente debera presentar hasta dos certificaciones de contratos,
ejecutados cuyo objeto guarde relacion con prestacion de servicios en procesos de seleccion,
reclutamiento. de personal y perfilamiento y cuyo valor sea del 100% del presupuesto del
presente proceso, ya sea de manera individual o la sumatoria entre dichas certificaciones.

Las certificaciones allegadas deben indicar como minimo los siguientes aspectos:

Pagina 1 de 8
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Nombre del contratista . - ]
Objeto del contrato.
Plazo de ejecucion..
Valor de] contrato.”

Nota: Servitios Postales Nacionales S'A.8 se reserva el derecho a verificar la informacion incluida en B

la propuesta. ) : - ‘

b. Cemflcaclon del representante legal del proponente 08U apoderado donde certifique que-
“cuenta con cobertura a nivel nacional para la prestacion del servicio de procesos de seleccion,
reclutamiento, valoraclon evaluaclon y calificacién de personal idoneo.

c. ,El oferente debera certificar medlante oficio que cumple con todos los reqwsﬂos establec;dos
enla etapa contractual y que permitira que 4-72 los solicite en clalquier momento durante la
ejecucion del contrato, referentes a seguridad-y salud én el trabajo y requisitos amblenta[eS'
que se requieran.

LY

-

" 874'CRITERI68 DE EVALUACION -

r

Los criterios generares sobre los qde se aagnaran la calif camén y valoracion de las propuestas y su., '

puntuacnon seran los siguientes: o
. 'FACTOR | " SUBFACTORES o ' PUNTAJE -
) OFERTA ECONOMICA ' ' ' . 60 . .
) OFERTA DE-SERVICIOS DE PRUEBAS POLIGRAFIA ' : 40 .
De 5 a 10 Pruebas de Poligrafia a nive! nacional sin costo adicional., s 20 . L
De 11 a 20 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional. - 30
De 21 o-mas Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo:adicional. C L 40
TOTAL PUNTAJE -~ “ < | 100

n

. 8.4.1 OFERTA ECONOMICA — MENOR VALOR 60 puntos

1

La oferta econdmica deberé presentar los valores unitarios por cada proceso enel formato anexo al presente
proceso

. : . - 3 , . | PROCESODE TEST DE: -
Nivel Directivo N PERFILAMENTO RECLUTAMIENTO . 'SELECCION INTEGRID. AD
Presidencia . .
Secretaria General : ; - _ i ,

Vicepresidencias _ ; - o
“Jefaturas de Oficinas . j .
Asesgras

Directores Nacionales
Gerentes Reglonales . . e .
['Jefes Nacionales )
. Nivel:Administrativo

Gerentes Administrativos | -

Pigina 2-de 8-
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La oferta economica debe presentarse en moneda legal colombiana y debe incluir el véldr del VA, si
el OFERENTE no lo incluye, la entidad lo considerara INCLUIDO en el valor total de Ia misma y asi Io
aceptara el OFERENTE

-

La oferta economlca comprendera todos los costos directos e |nd1rectos en que EL CONTRATISTA va
a incurrir para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato, tales como 'salarios, horas extras,
recargos nocturnos, prestaciones sociales, costos operativos, utlidad del CONTRATISTA que pueda
generar durante toda la vigencia-del contrato que llegare a suscribirse. )

Para efectos de la calificacién econémica se asignaran un maximo de sesenta (60) puntos, al
proponente que ofrezca menor valor total de la propuesta.

Si sélo hay una oferta admitida, la misma obtendra el méximo puntaje en este factor, a las deméas
propuestas se les asignara el respectivo puntaje de acuerdo con la-siguiente formula: o

Puntaje = MYP*60/VPE

Donde: Lo . ,
MVP Menor valor total presentado T
VPE = Valor de la propuesta evaluada * °

Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para el presente proceso es de CINCUENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DOS MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($53.102. 084) y que
corresponde a un contrato tipo bolsa. Lo anterior debido a que la adjudicacion del presente proceso
se hara por el valor oficial estimado para el presente proceso.

La Entidad no esta obligada a uf minimo o maximo de servicios de perfilamisnto, reclutamiento,
procesos de selection y test de integridad, toda vez que esta sujeta a la demanda dé vinculacion de
personal que sea requerido por la alta direccion,

J

La oferta economica debera ser presentada con valores en pesos colombianos (COP) y aproxumados
* al peso (sin decimales).

84.2. OFERTA DE SERVICIOS DE PRUEBAS POI[.[GRAFiAF: 40 Puntos

El proponente que ofrezca un mayor nimero de pruebas de poligrafia que no generen costo adicional
a la Entidad, se otorgara hasta 40 puntos segin el numero de servicios (valor agregado) ofertados; -
Este criterio puntuable se tendra en cuenta con la certificacion expedida por el Representante Legal
de la Empresa, que hara parte integral de la oferta y porlo tanto sera irrevocable duranté [a ejecu0|on

" de dicho contrato

4

FACTOR

SUBFACTORES " PUNTAJE
Il) OFERTA SERVICIOS DE PRUEBAS POLIGRAFICAS o 40
De 5 a 10 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional. ' 20
De 11 a 20 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional. . 30
De 21 0 mas Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional, 40

P
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{ TOTAL PUNTAJE

3. ‘EVALUACIE)N CRITERIOS DEFINIDOS

GSH GRUPO.SOLUCIONES HORIZONTE

PROPONENTE:
IDENTIFICACION = 900.384.383-8
MATRICULA No reporta Camara de Comercio
REPRESENTANTE LEGAL No reporta Informacién
IDENTIFICACION No reporta informagion
. , - _ GSH GRUPQ.SOLUCIONES HORIZONTE-
DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES . 1< ‘
IS _ CUMPLE | NOCUMPLE | ANALISIS .| FOLIO
a. Certificacion del representante-legal del proponente o o
_| suapoderado donde cestifique que cuenta con cobertura a o Clenta con
nivel nacional para la prestacion del servicio de procesos. -« nombye nifimadel |
de seleccion, réclutamiento, valoracion, evaluacion y y reptesentante leal |-
calificacion de personal idéneo. s .
b. El oferente debera certificar med|ante oficio que | - )
cumple con todos los requisitos establecidos en la etapa| .
contracfual y que permitird_que 4-72 los’ solicite ‘en , No se evidencia
cualquier momento durante”la ejecucion del contrato, SR ool o
referentes a sequridad y salud en €l trabajo y requisitos N
ambientales que se requieran.
B NO CUMPLE
" TECNICOS DE EVALUACION PUNTUABLES
. Es necesario tener en cuenta que estos cnlenos y especificaciones no tendrén ‘costo adicional para la Entidad
FACTOR | SUBFACTORES PUNTAJE
I} OFERTA ECONOMICA NO CUMRLE
) OFERTA DE SERVICIOS DE PRUEBAS POLIGRAFIA NO CUMPLE
| De 5 a 10 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional.
De 11 a 20 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo-adicional.
De 21 0 mas Pruebas de Pohgraﬂa a nivel nacional sin costo adicional, j
TOTAL PUNTAJE NO CUMPLE
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" A) OFERTA ECONOMICA (60)-

“ 5, PROFUEDLS ECONDENGA - . Tel e L A

Objetac Benvitios @ und fma ewsaﬁzn‘amulewmdﬂwwml b cual debe ngmzardmdm MMMyn&Mdtmi&n e s
qm-hmywmww&nmpmmw SAS;MW .

, Fnad;lyzfﬁas“nm&!mldfmmhmfhgm t
wt [ e s

i
o
i

Tost e Wpgraad
Perflzmerta
1 Recitamisnn
J + Promsdé Selectan
Tost de Ibryrdad
Pechowm'yrs
3 Vicepresidencias Proceen de Seltodm
AN . Fectda wiegrdsd
] S Pariament
g Jefaturas Ofeinas Rechtamenis
; AsEsOras Promo de Seeccon_«
Test semtariosd -
' + Perfbmienta
5 Directores Nacionales | Froeso e Seheoc
- Test 3¢ niog-dod
Y . ! :ewm‘ ta
e 4 T L
5 tea Heglonales, Proceso dr Selecam
! . : T da hugrdad
. Perfiam ez

_ T .v| JefesNadonzles s
' Test ca Intwordad

i Perfimarss
. Gerentes s ]
Administratives -_Proteso e Seletoion
\ Test do biegidod - [

L] -
I . VALCH TOTAL INCLIRDA VA
. -

= n |ea] aa Jro | om

ot [0n] | vt

. ‘ . . Y R
. . . 2 , : o . . . . v
"La Oferta presentada supera el presupuesto oficial de la.invitacién | + |

v oL ,
tf

e RESUMEN CRITERIOS TECNICOS DE EVALUACION PUNTUABLE

tr
|

'GSH GRUPO SOLUCIONES HORIZONTE

DOCUMENTOS TECNICOS DE; EVALUACION F‘UNTAJE
PUNTUABLES - TAJE MA =
‘ . | k PUNTAJE MAXIMO | OTORGADO Feuo
OFERTA ECONOMICA _— B0 | N/A 1"
OFERTA DE SERVICIOS PRUEBA POLIGRAFIA 40 - NIA CNA

JoTAL . CoL . " 518 '

) . \ ‘o
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PROPONENTE: "~ ELECCION CONFIABLES.A, [
IDENTIFICACION . 900.643.469-9
MATRICULA 16 de Marzo Ultimo Afio Renovado 2023
_GERENTE _ ’ "| LUIS ENRIQUE TORRES VELASQUEZ
IDENTIFICACION , ) 79.593.862 ’
: _ S _ ELECCION:CONFIABLE S.A.
DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES - CUMPLE NO . A
| P : P CUMPLE AN? LI§IS FOLIC
a. Certificacion del representante legal del ;
prdpo‘nente 0 su apoderado donde certifique 'Cumifggm :
* | que cuenta cen cobertura a nivel nacional para}  ~ | * vERIEICACION DE .
la prestacion del servicio de procesos de - S e A Ve -
seleccion, reclutamiento, valoracion, evaluacion NACIONAL
y calificacion de _personal iddneo.
b, EI oferente debera certificar mediante | . )
oficio qué cumple con todos los requisitos| - EL PROPONENTE
establecidos en I3 etapa contractual y que  CERTIFCAGIONES DE
permitira que 4-72 los solicite en cualquier | X 1. SPN CONTRATOS , 2628
momento durante la ejecucion del contrato, 2 A ST
referentes a seguridad .y salud en el trabajo y * EJECUTADO
requisitos ambientales que se-requieran. ‘
- .CUMPLE N
TEGNICOS DE EVALUACION PUNTUABLES
Es necesario tener en cuents que estos critefios y especificaciones no tendran costo adicional para la Entidad
FACTOR - SUBFACTORES __PUNTAIE
) OFERTA ECONOMICA 60
II} OFERTA DE SERVICIOS DE PRUEBAS POLIGRAFIA 40
De 5 a 10 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo. adicional. )
De 11 a 20 Pruebas de Paligrafia a nivel nacional sin costo adicional.
De 21 o més.Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional. 40
"| TOTAL PUNTAJE 100 -

Pdgina 6 de 8 -




[

[« 4472);'

I

EVALUACION PROCESOS DE CONTRATACION

I

PR-CT-001-FR-009

. i P DIRECTA .
Comreoy muchomds - VERSION: 03
A
- ; ;
A) OFERTAECONOMICA (60) . Lo ,
. = » * - .
- “PAGPUENTA ECONGECA T T oo T
" Otfetic Sordein i uem s 4 oot i i e L e C
a " st o Sentloa A
o ‘c
gor e B iy el .
T T o g | A
! i, o B [ -
mEs FREeE0
i S - .
et e WEGD] -
PR f Rekbrmenn AT 000 .
T §5200 225400 | "
[ Tesiz bregiiad_ T —den] ,
e Tista 400 ]
2 Sm:.‘.zﬁqﬁml m""“: 'd"’ = mﬁiiﬁmﬁ ;ﬁu '
N Tesbdetlogeiad rag . 4reg
4 o mm I;amu - 2%
- 2 Vioepreskentiz: " Toeporao te Setseriin ] —3ZTY]
- Tesde Winpitat Fir= — 5] .
mﬁ' 115000 550 \
1 Jefatras Oficinas Redlemienty  * 30 "TLCAN0 -
- Frrev & Eelrerby m 2700
. T Tt ]
F e
. R bty 2amg [T
§ Dz Tesrean de Serein i FET
Testra Fegiins ) P
R x Pedlarsets 17T 122000
P Pocs ~ Fengend FT7E] 00
v Procrade Sdeevca R 2572009 Fd
Tﬂl«wri AT80 £7 67
T Peflamiets Zame 1100 ]
Feadom ]
7 Jefes N Toacrsa de Sdreten e 5Ty o0d |
A et ~isdl
8 G Reckiomiet o6 )
i Proern de Sdeiy) 2570060
Todieigaded ATED]) A7Ed
- ) -
C e VALORTOTAL INCITIOANA, ls : :mmml - .
mhmmm&&dﬂl )
o FROFGNENTE ELECCION CONFUSLE SA8
I3 5 Peasrzes
| |RERGEDOATELIGAL: L1553 ENR R TERRES ¥
cc: ra.E50e82 !
- _;;j :

© -

El oferente ELECCION CONFIABLE presente oferta economlca por un valor total de $ 38, 521 400

‘. RESUMEN CRITERIOS TECNICOS DE EVALUACION PUNTUABLE \

o

- S ELECCIGN CONFIABLE SA
DOCUMENTQSTECNIGCOS DE EVALUACION T PUNTAJE
PUNTUA AJEM ‘ LIO:
______ BLiSM . e l ?‘_UNT AJE “fAX'MQ OTORGADO Equo
OFERTA ECONOMICA 60 60 1
[ OFERTA DE SERVICIOS PRUEBA POLIGRAFIA .40, - 40 31 ~
' TOTAL . v 100 . -
’ . Pagina 7 de 8
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) A -+- >> EVALUACION PROCESOS DE CONTRATACION o B
o DIRECTA . i

Caireo y mucho mis . - VERSION: 03

Y

4, CONCLUSIONES . g

De conformidad con el proceso de contratacion No CD 043 de 2023, se realizé recepcion de
propuestas por parte de GSH, Grupo Soluciones Horizonte con NIT: 900.384.383-8, ELECCJON
CONFIABLE S.A con NIT: 900.643.469-9, las cuales se proced:eron a revisar,

Una vez verificada la documentacion allegada por el proponente GSH, Grupo Soluciones Horizonte
con NIT; 900.384.383-8,, y de conformidad con los requisitos de caracter TECNICO y ECONOMICQ,
asi como la validacion de docurnentos requeridos dentro de la etapa de evaluacion, se concluye que
el oferente no presento documentacion bésica requerida para su etapa de condiciones habilitantes,

Una vez verificada la documentacién allegada por el proponente ELECClON CONFIABLE S.A con
') NIT: 800. 643 469-9 y de conformidad con los requisitos de caracter TECNICO y ECONOMICO, asi
entos requeridos dentro de la etapa de gvaluacion, se concluye que el
mformacnon requenda asi como’la. ofer’ta econémica dentro de los

PAULA CATALINA AMARGO LOPEZ *
COMITE EVALUADQR TECNICO Y ECONOMICO

: ' ; Pagina 8 de 8
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PROCESO DE SELECCION CONTRAQTUAL'

Corréo y mucho mas

)

PR-CT-001-FR-005

VERSION: 05

FECHA: 17 de Mayo de 2023
PARA: .  JIMMY ALEJANDRO QUINTERO GIRALDO |
SECRETARIO GENERAL

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S .

CDE: . MARIA YANETH GALINDO BARBOSA
. Directora Nacional De Gestion Humana
TN PAULA CATALINA CAMARGO LOPEZ

~ Profesional de Gestion Humana

© ASUNTO: RECOMENDACION DE ADJUDICACION

REFERENCIA: INVITACION PUBLICA DINVITAC[ON ABREVIADA

No. CD 043 de 2023

DECLARATORIADESIERTA ||

CONTRATACION DIRECTA | »

OBJETO: contratar servicios de una firma especializada en seleccion de personal, la cual debe garantizar el
reclutamiento, valoracion, evaluacion y calificacion de personal idéneo, que se ajuste a los perfiles y
competencias establecidas por Servicios Postales Nacionales SASa nivel nacional. '

* El Comité Evaluador para el proceso de contratacion de la referencia, conforme a la solicitud radicada por la
DIRECCION NACIONAL DE GESTION HUMANA, el pasado 21 de abril de 2023 y luego de agotar los
procedimientos pertinentes, se permite presentar la siguiente recomendacion de adjud[camon luego de haber
adelantado las evaluaciones en sus_aspectos juridicos, técnicos, financieros y econdmicos de la Unica
propuesta recibida, cuyo consolidado se presente a continuacion:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE EVALUACGIONES

EVALUACION | -
PROPONENTE | “TEcwicA® | RESULTADO
GSH SOLUCIONES EMPRESARIALES p :
o ONTE NOCUMPLE | INHABILITADO
ELEGCION CONFIABLE CUMPLE HABILITADO




¢ 4+72 d»| . MEMORANDO DE RECOMENDACION PR-CT-001-FR-005

PROCESO DE SELECCION CONTRACTUAL

Correo y mucho mis ) : - . o VERSION: 05
| FACTOR. | .. - . = s “éﬁ?’ﬁw “SUBFACTORES: - " & = .| PUNTAJE |
l) OFERTA ECONOMICA ' o7 60
Il) OFERTA DE SERVICIOS DE PRUEBAS POLIGRAFIA . - 40
' De 5 a 10 Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional. ~ ~
De 11 a 20 Pruebas de Poligrafia a nivel naciorial sin costo adicional:
| De 21 0 méas Pruebas de Poligrafia a nivel nacional sin costo adicional, 40
TOTAL PUNTAJE ' ' . 100

Conforme. al cumplimiento de los requlsnos hab|htantes de la propuesta recibida y de acuerdo a los crnenos de
séleccion establecido en la invitacion Directa No CD 043 e 2023 se denota que ELECCION CONFIABLE S.A
~ con Nit 900.643.469-9, es favorable. para la empresa, razon por la cual se recomienda al Ordenador del Gasto*
adjudicar @l mencionado proponénte, el presente Proceso de Seleccién por la suma de:CINCUENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DOS. MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS MICTE. ($53.102.084), incluido |mpuestos y
* costosa que haya lugar.

S . El plazd de ejecucidn del contrato sera.hasta el 31 de Agosto-yio agotamlento de Ios recursos, lo que ocurra
primero, contados a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccmnamlento y ejecucion, contados a partir
del cumpltmlento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion y suscripcion del acta de-inicio. B

hY -

CERTIFICACION DE IDONEIDAD ,

Que, previa verificacion de fa documentacnon aportada por ELECCION CONFIABLE S.A. identifi cado NIT.
900.643.469:9 ‘

1. 'Contratar servicios de una firma espemallzada en seleccion de personal, la cual debe garantizar el -
reclutamiento, valoracmn evaluacion-y calificacion de personal idoneo, que se, ajuste-a los perfi Ies y
competencnas establecidas por Serwcms Postales Nac10nales S:A.S a nivel nacional.

o -+ 2 .Queha demostrado Ia idoneidad y experiencia dlrectamente relac|onada conel objeto menc:onado
Por lo antenor se-certifica que e! proponente es idoneo para la eJecucmn del objeto contractual -

Vale anotar que todos los documentos. que soportan |a presente recomendacmn se hallan para su constilta y
demas tramites-pertingntes, en el expediente contractual.

ordialmente, -

7 %DO BA@ ' PAULA CATAL'INA AMARGO LOPEZ -

efon Nacional de.Gestién Humana Direccion Nacional/de Gestién Humana
LUADOR TECNICO - ECONOMICO ‘ EVALUADOR TECHICO - ECONOMICO  ~
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- MINISTERIO DE TECNOLOGIAS
+ ) : @% DE LA INFORMACION Y LAS
- ¥ COMUNICACIONES |

Correoy mucho més
CARTA DE ACEPTACION DE OFERTA
CONTRATACION DIRECTA No. CD043-2023 .
Sefiores: !
ELECCION CONFIABLE S.A.S.

Nit:-900.643.769-9 -

R.L. Luis Enrique Torres Velasquez :

C.C. 79.593.862'de Bogota D.C. : . . : A
Direccion; Carrera 49° No. 94-76 ' '

E-Mail: admin@eleccionconfiable.com
Teléfono: 3202753340

e v \ '. -
ASUNTO: COMUNICACION DE ACEPTACION DE OFERTA EN LA CONTRATACION DIRECTA No. CD043-2023
. , /

Respetado sefior Torres: . : : L .

De acuerdo con lo establecido en el Manual de Contratacion de Servicios Postales Nacionales S.A.S., se le comunica la
ACEPTACION EXPRESA E INCONDICIONAL de la oferta que presento en el proceso de CONTRATACION DIRECTA No.
CD043-2023, conforme a las especificaciones contenidas en el estudio previo, invitacion directa y en la oferta allegada por
ustedes, documentos que para todos los efectos legales hacen parte integral de la presente carta de aceptacion de oferta. -

Que la Direccion Nacmnal de Gestion Humana presentd la necesidad de adelantar el ramite contractual que tiene por objeto
Servicios de una firma especializada en seleccion de personal, fa cuai debe garantizar el reclutamiento, valoracion, evaluacion
y calificacion de personal idéneo, que se a;uste alos perfiles y competenc:as gstablecidas por Servicios Postales Nac;onafes
S.A.S a nivel nacional.

Que de acuerdo con lo estipulado en el Manual de contratacion de Servlc;os Postales Nacionales S.A.S., Capitulo Il “Etapa
precontractua1" la "Contratacion directa”, describe en su numeral 2, “Los procesos: contractuales cuyo monto sea igual o
inferior a cien (100) salarios minimos mensuales vigentes”.

Que el valor estimado para el presente: proceso de contratacion directa fue por valor de CINCUENTA'Y TRES MILLONES
CIENTO DOS MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($53.102.084) |ncIU|do IVA, impuestos y costos directos e
indirectos a que haya lugar.

Que el 5 de mayo de 2023 se envid, a traves de correo electronico, la tnvutacmn ‘a los siguientes correos:

oIombla@keyexecutwes co, soluciones@grupo-alianza. com nallstanegomos@gsh COM.CO; Itcttamones@th .COM.CO;

.. info@eleccionconfiable.com

y

*.Que el 8 de mayo de 2023 se recibio oferta de ELECCION CONFIABLE SAS.yde SOLUCIONES EMPRESAR!ALES
HORlZONTE S.AS, BIC. )

4
f

Que la Direccion Nacional de Gestion Humana y la Direccion Nacional de Contratacion y Compras verificaron los aspectos
técnicos y econdmicos y le’IdICOS, respectwamente encontrando lo sugmente .

-

@ wawd-Tleomeo Q3 Tel: (501} 472 2000 - Nacional; 01 8000 111 210 ' : . N ’
: ' Certificada N
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Correo y mucho mas

)

K%; DE LA INFORMACION Y LAS
%% COMUNICACIONES

REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS TECNICOS OFERTA ECONOMICA
- > ' ) " Presupuesto oficial $53.102.084
ELECCION CONFIABLES.AS. | CUMPLE CUMPLE $38.521.400
SOLUCIONES NO CUMPLE NO CUMPLE $102.810.000
EMFRESARIALES RECHAZADO SUPERA
HORIZONTE S.A.S. BIC. . PRESUPUESTO OFICIAL

De conformidad con lo anterior, la Direccion Nacional de Gestién Humana, recomendo la adjudicacién a ELECCION
CONFIABLE S.A.S. - .

En consecuencia, se acepta la oferta presentada, la cual se regira por los siguientes aspectos, y el clausulado del contrato
que suscribiran las partes: | -

F)

OBJETO: Servicios de una firma especializada en seleccion de personal, la cual debe garantizar el reclutamiento, valoracion,
evaluacién y calificacion de personal idoneo, que se ajuste a los perfiles y competencias establecidas por Servicios Postales
Nacionales S.A.S a nivel nacional. '

TERMINO DE EJECUCION: El plazo de ejecucién del contrato sera hasta el 31 de agosto de 2023 yfo hasta agotamiento de
la partida presupuestal asignada, lo que .ocurra primero, contados a partir del cumplimiento de los requisitos de -
perfeccionamiento y ejecucion. -

VALOR: Para todos los efectos legales el valor del presente contrato es por la suma de hasta CINCUENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DOS MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($53:102.084) incluido IVA, impuestos y costos
directos e indirectos a que haya lugar. Suma que sera pagadera conforme a los valores ofertados. -

EROGACION PRESUPUESTAL: El valor del presente proceso se encuentra soportado por el Certificado de Disponibilidad ‘
Presupuestal No.21598 de! 15 de marzo de 2023 expedido por la Jefatura Nacional de Presupuesto de la Empresa., por
valor de $5\3.,1 02.084, de! cual se comprometera hasta su totalidad.

SUPERVISION: La supervision estaré a cargo del Director (a) Nacional de Gestion Humana, quien haga sus veces g quien
el ordenador del gasto designe, de conformidad al Manual de Supervision e Interventoria de la empresa y las relacionadas
con las necesidades comerciales. :

En constancia de aceptacion y asenti 'ento,%) Bo'gofé D.C. el 17 de mayo de 2023

ALEJANDRO QUINTERO GIRALDO
rdenador del Gasto - Secretario General

Rewvisé: Doris Martnez Comedor / Directora Naclonal Wmacién ¥ Campramd(
¢

Ji

Blabord; Johanna Velandia Delgade/ Lider [V DNCC

. v
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